mengenai Lalu Lintas dan Angkutan Jalan yang menyatakan bahwa “Setiap orang yang 

mengemudikan kendaraan bermotor umum dalam trayek tidak singgah di terminal 

sebagaimana dimaksud dalam Pasal 36 dipidana dengan pidana kurungan paling lama 1 

(satu) bulan atau denda paling banyak Rp250.000,00 (dua ratus lima puluh ribu rupiah)”.8 

Dinas Perhubungan bertanggung jawab untuk menegakkan peraturan lalu lintas angkutan 

umum. Ini merupakan sebuah langkah nyata dalam menjalankan wewenangnya demi 

menjaga ketertiban lalu lintas di terminal. Semua aturan yang telah ditetapkan sebelumnya